
D.R.A. n.  3299                 

                                                    
                                                               Unione Europea

           REPUBBLICA ITALIANA
   Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
   Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

                                                                            Il Dirigente Area 4

Visto       lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la  L.R.  15  aprile  2021,  n.9  Disposizioni  programmatiche  e  correttive  per  l’anno 2021 -  Legge  di
stabilità regionale;

Vista la L.R. 15 aprile 2021, n.10 – con la quale è stato approvato il bilancio della Regione Siciliana per il
triennio 2021- 2023;

Vista la Deliberazione n. 168 del 21 aprile 2021 con la quale la Giunta regionale ha approvato il  “Documento
Tecnico   di Accompagnamento, il Bilancio Finanziario Gestionale, il Piano degli indicatori” relativo  al
Bilancio di Previsione della Regione Siciliana per il triennio  2021/2023”;

 Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.;

 Visto il D.P.R.S. n. 12 del 27/06/2019, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge regionale
del  16.12.2008,  n.  19,  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  di  cui
all'art.13 comma 3, della Legge Regionale del 17.03.2016, n. 3. Modifica del D.P.R.S. 18.01.2013, n. 6
e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 2759  del 18.06.2020 con il quale, in esecuzione alla
Deliberazione di Giunta di Governo n.251 del 14/06/2020 ai sensi dell'art. 11 della legge regionale 3
dicembre 2003 n.20, è stato conferito al Dott. Fulvio Bellomo a decorrere dal 16/06/2020 l'incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Infrastrutture della mobilità e dei Trasporti per tre anni;

 Visto il  D.D.G.  n.  100  del  02/02/2021  con  il  quale  l’Ing.  Giancarlo  Teresi  è  stato  nominato  Dirigente
preposto a  decorrere  dal  01/02/2021 all'Area 4 – Affari  Generali  del  Dipartimento Regionale  delle
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti;  

Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.;

Considerati che a seguito di guasti occorsi all'impianto di illuminazione di alcune stanze adibite ad ufficio del
Dipartimento  Infrastrutture  Mobilità  e  Trasporti  si  è  reso  necessario  procedere  ad  una  urgente
manutenzione alle plafoniere allo scopo di ripristinare le condizioni di illuminazione;

Visto  il preventivo di spesa del 20/10/2021, assunto al prot. n. 55369 del 20/10/2021, con il quale la Ditta SG
Impianti Tecnologici di Salvatore Genova, con sede a Palermo 90141 – Via Catania 73, Partita IVA
05490240826,  ha  comunicato  che  il  costo  complessivo  relativo  alla  manutenzione  e  riparazione
plafoniere  a  Neon  per  la  sede  del  Dipartimento  Infrastrutture  Mobilità  e  Trasporti,  necessarie  per
ripristinare le condizioni di illuminazione, ammonta ad € 350.00 + IVA – CIG: Z94338CE80; 

 Vista la nota di affidamento n.  55523 del  21/10/2021 con la quale la  Ditta  SG Impianti Tecnologici di
Salvatore  Genova,  con sede  a  Palermo 90141 –  Via  Catania  73,  Partita  IVA 05490240826,  viene
autorizzata ad eseguire i lavori in conformità al preventivo del 20/10/2021;

Vista la disponibiltà sul capitolo 272512 “Manutenzione ordinaria e riparazioni”;



 

Ritenuto di poter provvedere ad assumere l'impegno di € 427,00 IVA compresa;

Considerato che la Ditta SG Impianti Tecnologici di Salvatore Genova ha emesso la fattura n. FPA 175/21 del
27/10/2021 di € 427,00 IVA compresa, relativa ai lavori di cui sopra, CODICE - CIG. Z94338CE80;

Vista la nota del Consegnatario di questo Dipartimento, con la quale si attesta la regolare esecuzione dei
lavori  sopracitati;

Visto il DURC INPS_29707664 del 20/10/2021  con scadenza il  17/02/2022;                       

Ritenuto di poter provvedere altresì, alla liquidazione della fattura n. FPA 175/21 del 27/10/2021 di € 427,00 IVA
compresa, relativa ai lavori di cui sopra, CODICE - CIG. Z94338CE80;

 
Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato;

D E C R E T A

ART. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti,
per il pagamento del corrispettivo dovuto alla Ditta SG Impianti Tecnologici di Salvatore Genova,
con sede a Palermo 90141 – Via Catania 73, Partita IVA 05490240826,  relativo alla manutenzione e
riparazione plafoniere a Neon per la sede del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti, è assunto
l'impegno  di  €  427,00  sul  capitolo  272512  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l'esercizio
finanziario 2021 con codifica impegno U.1.03.02.09.004;

ART. 2 Per la liquidazione della fattura  n. FPA 175/21 del 27/10/2021 di € 427,00 IVA compresa emessa dalla
Ditta  SG Impianti Tecnologici di  Salvatore Genova,  con sede a Palermo 90141 – Via Catania 73,
Partita IVA 05490240826, è autorizzato il pagamento della quota imponibile di  € 350,00 con accredito
sul c/c bancario esposto sulla fattura  IBAN: OMISSIS ed il versamento dell'IVA pari ad  € 77,00  con
accredito sul  c/c bancario indicato dalla Ragioneria Generale della Regione ,  mediante emissione dei
relativi titoli di spesa.

Il presente decreto sarà trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e della Mobilità
ed assumerà efficacia successivamente alla registrazione, della quale verrà data comunicazione attraverso il sito
istituzionale; e la sua pubblicazione sul sito istituzionale risponde esclusivamente all'assolvimento degli obblighi
di cui all'art. 68 della L.R. 21/2014, così come sostituito dal comma 6 dell'art.98 della L.R. 09/2015.

Il presente decreto sarà altresì trasmesso alla Centrale delle Infrastrutture e della Mobilità per la registrazione ai 
sensi dell’articolo 9 della Legge Regionale 15 aprile 2021 n. 9.

Palermo lì 29/10/2021

                                                                                        Il Dirigente Area 4
                                                                                                                f.to   (Ing. Giancarlo Teresi)


